

# GONIEC KRAKOWSKI

Redakcja i Administracja  
Kraków, ul. Dunajewskiego Nr. 7.  
Telefon 2502. — P.K.O. Nr. 140.011.

**20M**

## BEZPARTYJNY DZIENNIK POPULARNY

Prenumerata wynosi w Krakowie miesięcznie **M 480**—, z odnośnieniem do domu **M 520**—, Zamiejscowa **M 540**—, Zagranicą **640**—.

**Ogłoszenia:** Wiersz nonparelowy w zwykłych ogłoszeniach Mk 30. — Układ tabelaryczny Mk 40. — Drobne od wyrazu Mk 10. — Matrymonialne i korespondencyja pryw. Mk 15. Nadesłane Mk 75. — Nekrologi Mk 40. — Komunikaty po krontce Mk 90. — Głosy publi. i dział ekonom. Mk 90. — Na 1-ej stronie Mk 120. — Ogłoszenia zagraniczne 50% drożej. Załączniki przyjmuje się wedle umowy. Wszelkie komunikaty należy nadsyłać **wprost** do Admin. „Gonia Krakowskiego”. Komun. przesłanych Redakcyi uwzględniać się **nie będzie**.

Nr. 11.

Kraków, środa 11. stycznia 1922 r.

Rok V.

## Zwrot na całej linii...

Kraków, 10 stycznia.

(stm) Szeroka opinia różnych krajów europejskich, przywykła do brania wszystkich oświadczeń polityków za dobrą monetę, ma czemu teraz się dziwić. Po trzyletnich oświadczeniach i doświadczeniach, po wielokrotnych deklaracjach i deklaracjach na temat niemożności podjęcia jakichkolwiek stosunków z republiką sowiecką, niemożności odroczenia Niemcom wypłaty odszkodowań, niemożności wogóle dopuszczenia państw pobitych do czynnego udziału w odbudowie Europy powojennej — przyszedł ze strony kierujących polityków koalicji zwrot na całej linii. Prawie na sam nowy rok 1922 politycy ci przyszedli do przekonania, że wszystko jest możliwe, co przedtem było niemożliwe: uznanie rządu sowieckiego i moratoryum w sprawie odszkodowań przez Niemcy i dopuszczenie Niemiec, Austrii, Węgier, Bułgarii, Rosji do odbudowy Europy. Zaproszenie urzędowe Lenina przez rząd włoski na konferencję ekonomiczną stanowi godne uświadomienie tego zwrotu czy odwrotu...

Podobno proste prawdy odszukać jest najtrudniej. Zdaje się jednak, że jest to przecież łatwiejsze od przeprowadzenia praktycznego wszystkich konsekwencji, wypływających z ogólnikowego uznania tych prawd przez ogół.

Była pewna grupa wśród polityków rekrutująca się przeważnie z ekonomistów i mężów stanu angielskich, która oddawna dzwoniła na to kazanie, wygłoszone chętnie z tak wielką emfazą przez konferencję w Cannes. Grupa ta potrafiła stopniowo rozszerzyć koło zwolenników swoich poglądów i obecnie poglądy te stały się oficjalnym wyznaniem wiary politycznej, a zarazem programem gospodarczym ciała zbiorowego, reprezentującego sfery kierownicze całej koalicji. Może się zdawać, że jest to wielkie i ostateczne tego programu zwycięstwo.

Aby jednak ocenić wartość, znaczenie i rozmiary tego „zwycięstwa”, warto się przyjrzeć bodaj części zbawiennych uchwał konferencji w Cannes. Jest tam np., między innymi, odkrycie tak „nowej” prawdy, jak ta że „narody nie mogą nosić praw do narzucania systemów gospodarczych i politycznych innym narodom” i proklamowanie tak „nowej” zasady politycznej, jak ta, że „wszystkie kraje muszą się powstrzymać od kroków agresywnych w stosunku do krajów sąsiednich...”

Te prawdy niemal ewangeliczne i zasady politycznego współżycia narodów znane były całej Europie już trochę przed wojną. I właśnie o „małe różnice” w ich „praktycznej interpretacji” rozgorzała cała wojna światowa wszystkich przeciw wszystkim...

Wojna trwała pięć lat, prawdy i zasady wyszły z niej nieuszkodzone, tylko małe różnice w praktycznej interpretacji pozostały. Można mieć obawę, że stwierdzenie tych samych prawd przed rozpoczęciem wielkiego dzieła odbudowy Europy tak samo nie powtórzy wszystkich państw i krajów w przetworzeniu tego dzieła w wielką wojnę gospodarczą wszystkich przeciw wszystkim. Praktyczne konsekwencje, wysnute z tych prawd, jak „uznanie wszystkich długów”, „powstrzymanie politycznej propagandy” itd. pozostawiają dość pola do małych różnic w interpretacji. Okazuje się, że nie tak łatwo nakłonić wszystkie państwa do lojalnego wykonania warunków zgody i osiągnąć zjednoczenie wszystkich państw...

Optymiści mogą pokładać nadzieje w tem, że praktyczni politycy angielscy, którzy wymogli uznanie w teorii tych starych prawd nowej ewangelii polityczno-ekonomicznej dla ludów Europy, i w praktyce stanęli na czele wykonania tego dzieła. Aby pokazać, jak dobry i praktyczny początek w takiej sprawie powinien wyglądać, i aby dać dobry przykład, Anglia podobnie odrazu wyrzekła się 400 milionów marek w złocie, przypadających jej jako odszkodowania od Niemiec. Pessimisci jednak i tu od razu od nadziei mogą, że Anglii łatwo to przyszło, że stać ją na to, bo zgóry wzięła daleko większe odszkodowania w „naturze”, że jej pieniędzy niemieckich nie potrzeba, lecz rynków zbytu i że — innym, którzy w zgola odmiennej znajdują się sytuacji, tak łatwo nie

przyjdzie nasładowanie Anglii, choćby nawet bardzo chcieli...

A jednak — jednak coś się już w tym kierunku „angielskim” i ze strony „ogółu narodów” zrobiło: udzielono Niemcom 10-miesięcznego moratoryum. Jest to wielki krok praktyczny i — wielka cena za nakłonienie Niemiec do lojalnej współpracy z resztą narodów. Ekonomiczny ten początek uzupełnia polityczny gest zaproszenia przez Włochy samego Lenina na konferencję. Jest to więc w każdym razie zwrot — jak dotąd, ze strony zwycięzców. Należy teraz czekać, czy taki sam zwrot nastąpi ze strony zwyciężonych, przez praktyczne ukanie swych zobowiązań i konsolidację, wypływających z nowej konstytucji polityczno-ekonomicznej Europy.

## Jak Wilno przemówiło?

Dotychczasowe wyniki głosowania.

**Wilno.** (AW) Dotychczasowy rezultat wyborów w poszczególnych obwodach Wilna przedstawia się następująco: głosowało około 65 do 75 proc. uprawnionych. Żydów głosowało 40 proc. w stosunku do ogólnej ilości uprawnionych do głosowania. W obwodach żydowskich liczba głosów oddanych w dniu 8 b. do godz. 8 wieczorem przedstawia się następująco: obwód 18-ty 700 głosów oddanych na 1860 uprawnionych do głosowania, obwód 24-ty 1350 na 2830, obwód 21-szy 1000 na 3300.

**Wilno.** (AW) W ósmym okręgu wileńskim w obwodzie rudomińskim głosuje 75 proc. uprawnionych do głosowania. Udział w głosowaniu wzięły wszystkie narodowości. W obwodzie Kwiatkowskim głosowało 70 proc. W okręgu pięcym Troki gmina Zalesione 75 proc., Landawrowo miasteczko 80 proc., w części południowej okręgu wileńskiego w gminie Wormiany głosowało 95 proc., w okręgu czwartym Oszmiana w gminie Zuprany 80 proc., w gminie Holszany 75 proc., w okręgu święcany w gminach Sosnowo i Korkozyski 75 proc., w okręgu Lintupy

80 proc., w gminie Michaliszki 40 proc., w gminie Traczuny 70 proc., w obwodzie wasyliskim do godz. 5 wieczorem złożono 1000 głosów na 1682 uprawnionych do głosowania, w gminie Bieniakonie 1000 na 1287, w okręgu oszmiańskim w Cudemiszkach 1400 na 2000, w Klewiczach 1000 na 1900, w Grouzyskach 1700 na 2700, Wielburtowo 2000 na 2800, w Kurowanej Oszmiance 1000 na 2097, w Tyszmowie 1048 na 2053, w Jermakach 1100 na 1675.

W obwodach pozostałych poszczególne listy otrzymały następującą liczbę głosów: Obwód 12-ty lista szosa 133 głosów, lista trzecia tego obwodu 560, piąta 102, druga 96, czwarta 4. pierwsza 1. Dwa głosy unieważnione. Razem oddano głosów 1308 na 2721 uprawnionych do głosowania. W obwodzie drugim lista Centralnego Komitetu wyborczego otrzymała 76 proc. oddanych głosów. Lista socjalistów 12 proc., demokratów 7 proc. Dział wyborczy zakończono w największym porządku o godz. 10 na całym terenie wyborczym. Po zamknięciu wyborów Komisja przystąpiła do liczenia głosów.

## Rezultat wyborów w Wilnie

**Wilno.** (AW) Liczby głosów złożonych w pięciu obwodach wyborczych miasta Wilna zsumowane razem dają wyniki następujące: Na listę szosawców złożono 17 głosów, na listę bezpartyjnych 243, na listę Centralnego Komitetu wyborczego 4255, na listę Odrodzenia 34, na listę socjalistyczną 810 głosów, na listę demokratów 351 głosów.

### Przewaga list ludowych w oszmiańskim

**Wilno.** (AW) Według ostatnich obliczeń głosowało w Wilnie ogółem 57 proc. uprawnionych do głosowania. Do Sejmu z Wilna wejdzie 14 posłów z Centralnego Komitetu wyborczego, 2 socjalistów, 1 demokrat i 1 bezpartyjny. — W okręgach: oszmiańskim i wasyliskim przewagę głosów uzyskały listy ludowe.

### Głosowanie w Lidzie

**Wilno.** (AW) Według napływających w dalszym ciągu informacji z okręgu lidzkiego, wyniki wyborów w tym okręgu są następujące: w obwodzie wyborczym miasta Lidy uprawnionych do głosowania 1771, wyborców, głosowało 1445, unieważniono 1 głos. Na listę nr. 1 Centralnego Komitetu wyborczego złożono 962 głosów, na listę nr. 2 Polskiego Stronnictwa Lu-

dowego „Piast” 143 głosów, na listę nr. 6 Bloku Odrodzenia i demokratów 232 głosów.

### Sytuacja na prowincyi

**Wilno.** (AW) Dnia 8 b. m. o godz. 8 wieczorem sytuacja wyborcza przedstawiała się następująco: Olszany miasteczko na 2000 wyborców oddano głosów przeszło 700. Żydzi wzięli udział w głosowaniu. Słoty, frekwencya wielka. Wormiany, udział w głosowaniu bardzo liczny. Gmina trocka przy pasie neutralnym wielki zjazd wyborców. W głosowaniu biorą udział starcy, inwalidzi i kobiety. Lida, w głosowaniu biorą tłumnie udział żydzi. W Trokach głosują żydzi obojga płci. Podobnie w Wasyliszkach. W jednej wsi okręgu wasyliewskiego na 80 wyborców głosowało 79. W Lidzie i Bieniakoniach powstały samorządne komisje spisujące wyborców niezapisanych dotąd na listach wyborczych.

### Głosy chorych odrzucono

**Wilno.** (AW) W gminie bieniackiej powiat oszmiański chorzy na tyfus złożyli na ręce medyków, wysłanych do walki z tyfusem, podanie o przyjęcie ich głosów na poszczególne listy. — Podanie to jednak odrzucono ze względu na ordynację wyborczą, która wymaga osobistego oddawania głosów.

## Pomysłne wyniki wyborów

Wilno. (AW) Według informacji napływających od wszystkich komisji wyborczych wybory do Sejmu wileńskiego odbyły się wszędzie w zupełnym spokoju i nacechowane były powagą. W wyborach uczestniczyło od 45—90 procent uprawnionych do głosowania. W niektórych okręgach liczba złożonych głosów dochodziła niemal do 100 proc. Wobec silnego mrozu i trudności komunikacyjnych wyniki wyborów co do liczby złożonych głosów uważać należy za nadzwyczaj pomysłne, zwłaszcza biorąc pod u-

wagę okoliczność, że ludność zarówno w niewoli rosyjskiej, jak i pod okupacją niemiecką pozbawiona była wszelkich praw politycznych, a wybory stanowią dla niej nieznaną dotychczas nowość.

## Naczelnik państwa nie mógł głosować

Warszawa. (PAT) Wczoraj 8 h. m. Naczelnik Państwa opuścił łóżko, czując się znacznie lepiej. Z powodu ostatniego zaskłębienia Naczelnik Państwa nie mógł pojechać na wybory do Litwy Środkowej, do których się zgłosił jako wyborca.

## Prowokator bolszewicki śledzi wybory wileńskie

Wilno. (AW) Według otrzymanych z Kowna informacji urzęduje z ramięcia czerezwyczajni moskiewskiej prowokator Sieczewicz. Utworzył on w Kownie całe biuro wywiadowcze, które w tej chwili zajmuje się w szczególności

sprawą wileńską i wyborami do Sejmu wileńskiego. Agenci biura wywiadowczego Stockiewicza przeniknęli cały teren wyborczy, gdzie prowadzą wywiady polityczne i organizują agitację w duchu bolszewickim.

## Sprawa wileńska na Radzie ministrów

Warszawa. (Tel. M.) Wczoraj odbyło się tu ważne posiedzenie Rady Ministrów, poprzedzone posiedzeniem Komitetu Wykonawczego Rady. Omawiano sprawy polityki zagranicznej Polski, a przedewszystkiem sprawę wileńską i informacje udzielone rządowi przez posła Zamojskiego. (Dla wyjaśnienia należy przypomnieć naszą onegdajszą depeszę o i formacjach p. Zamojskiego co do stanowiska Francji i o połączonej z temi informacjami postawie naszego rządu. Linją rządu jest nie bezwzględna inkorporacja Wileńszczyzny, lecz połączenie na zasadzie autonomii. Red. „Gonca”).

## Konferencje p. Zamojskiego

Warszawa. (Tel. M.) Poseł Rplitej w Paryżu Zamojski odbywa w dalszym ciągu konferencje z decydującymi czynnikami politycznymi. Konferencje te pozostają w związku ze sprawą wileńską. Wyjazd p. Zamojskiego nastąpi w ciągu bieżącego tygodnia.

## Konferencje gen. Zeligowskiego

Warszawa. (Tel. M.) General Zeligowski odbył konferencje w sprawie wileńskiej z posłem Francji p. Panafieu i min. Skirmuntem.

## Niedbalstwo krak. komitetu plebiscytowego

Warszawa. (Telef. M.) Relacje nadchodzące z Wilna obciążają bardzo poważnie krakowski komitet plebiscytowy dla ziemi wileńskiej. — Biuro krakowskie nie przesłało na czas wyka-

zu osób uprawnionych do głosowania, a zgłoszonych w Krakowie do biura. Wskutek tego niedbalstwa straciło 70 osób prawo głosowania i naraziło się tylko na bezużyteczną mitrę.

## Zapowiedź gorącego posiedzenia Sejmu

Warszawa. (Tel. M.) Jutrzejsze posiedzenie Sejmu zajmie się między innymi także projektem ustawy o nadzwyczajnym podatku od wzbogacenia w czasie wojny przez kupca — sprzedaż nieruchomości i spłatę długów hipotecznych.

Projekt ten jest dokładnie opracowany przez komisję skarbowo-budżetową. Pomimo to oczekiwane są bardzo gorące debaty; niewykluczone są też silne ataki na min. Michalskiego.

## Na drodze do stworzenia Stanów Zjednocz. Europy

Berlin. (Tel. wł.) Prasa niemiecka donosi, jakoby Włochy i Belgia wykazywały ochotę akcesu do tworzącego się obecnie nowego porozumienia Francji z Anglią. Miałby to być pierw-

szy krok do stworzenia Stanów Zjednoczonych Europy, których celem będzie utrzymanie pokoju. Przyszły traktat 4 państw miałby nazywać się traktatem zabezpieczającym.

## Delegaci Niemiec wezwani do Paryża

Projekt Lloyd George'a o dopuszczeniu delegatów niemieckich do Cannes odzyskany. — Narada gabinetowa w Berlinie. — Delegaci niem. do Paryża

Paryż. (Tel. wł.) Rada Najwyższa uchwaliła wezwać delegatów Niemiec do Paryża. Projekt Lloyd George'a, aby dopuścić ich do obrad w Cannes, został zarzeczony wskutek oporu Francji i Belgii. Briand wystosował pismo do kanclerza Niemiec, Wirtha, w którym donosi, że Sprzymierzeni gotowi są wysłuchać życzeń Niemiec i wzywa do wysłania delegacji do Pa-

ryża. Delegacja ta ma też w stolicy Francji oczekiwać ewentualnego wezwania do Cannes.

W związku z tem pismem Brianda odbyła się w Berlinie rada gabinetowa. Uchwalono między innymi wysłać do Paryża: Rathenaua, sekr. stanu Schrödera, sekr. stanu Belgiana, tajnego radcę Trendelenburga.

## Francja żąda dalszej okupacji niemieckiej części Górnego Śląska

Katowice. (PAT) „Oberschlesischer Courier“ i inne pisma do osz z Cannes, że wśród gwarancji, których Francja żądała w związku z zabezpieczeniem zapłaty rat odszkodowań, jest żądanie dalszej okupacji niemieckiego G. Śląska przez wojska koalicyjne.

## Przyjęcie u gen. Lezonda

Katowice. (AW) General Lezond, przewodniczący komisji sojuszniczej w Opolu, zaprosił na poniedziałek na obiad Calondera, oraz ministra Olszowskiego i wiceministra Eberhardta.

Ze strony niemieckiej otrzymali zaproszenie na powyższy obiad minister Schiffer i wiceminister Lewall. Obaj zawiadomili jednak, że z powodu wyjazdu nie mogą skorzystać z tego zaproszenia.

## Konferencje p. Calondera

Katowice. (PAT) W sobotę wieczorem odbył p. Calonder konferencje z przedstawicielami wielkiego przemysłu górnośląskiego, na terytorium przypadającym Polsce. Konferencja odbyła się w lokalu zarządu dóbr ks. Pless.

## Delegacja polska u p. Calondera

Katowice. (PAT) Dziś do p. Calondera przybyła delegacja polskiej ludności z niemieckiej części G. Śląska i wręczyła szereg życzeń polskiej ludności w owej części Śląska.

## Wyjazd p. Calondera do Genewy

Katowice. (AW) Calonder wyjeżdża do Genewy prawdopodobnie we czwartek.

## Dziwna historia nominacji p. Szebeki

Warszawa. (Tel. M.) Wbrew doniesieniom pism narodowo-demokratycznych nominacja p. Szebeki nie jest bynajmniej faktem dokonanym. Dla usprawiedliwienia swych przedwczesnych informacji podają dziś te pisma, jakoby Rada Ministrów zatwierdziła już kandydaturę p. Szebeki, a tylko kanceleryja cywilna Naczelnika Państwa czyniła pewne trudności. Należy stwierdzić, że tego rodzaju sławianie sprawy nie jest zgodne z rzeczywistością. Na jak kruchych przesłankach wersje narodowo-demokratyczne są oparte dowodzi choćby następujący fakt:

Oto min. Skirmunt oznajmił w sobotę o godz. 7 wieczorem na konferencji prasowej, że Rada Ministrów nie zajmowała się jeszcze sprawą nominacji p. Szebeki; tymczasem pisma narodowo-demokratyczne twierdzą, że uchwała zatwierdzająca Rady Min. nastąpiła w sobotę o godz. 2 popołudniu.

## Konferencje dla omówienia ulg daninowych

Warszawa. (Tel. M.) W związku z ustawą o daninie odbyły się tu konferencje delegatów min. skarbu z delegatami m. Warszawy, reprezentantami urzędów skarbowego na m. Warszawę i z komisarzem rządu na m. Warszawę. Idzie o system w jaki danina będzie ściągana w stolicy.

Inne konferencje tyczyły się omówienia ulg, jakie stosowane będą przy ściąganiu daniny. Odnosne rozporządzenie ministra Michalskiego ukaże się w najbliższych dniach.

## Demonstracja bezrobotnych w Warszawie

Warszawa. (Tel. wł. „Gonca Kr.”) „Przegląd Wieczorny” donosi: W poniedziałek około godz. 11tej przed południem przed państwowym urzędem pośrednictwa pracy zbili się tłum, liczący około 1000 bezrobotnych i zdemobilizowanych. Część tłumu wciągnęła do urzędu i z okrzykiem: żądamy pracy! przełamła barykadę i przewróciła stoły. Tłum, zachęcany przez jakiegoś osobnika mówiącego źle po polsku, zaczął zamykać okienka, za którymi siedzą urzędnicy. W końcu tłum wśród okrzyków: nie chcemy roboty na wyjazd! udał się na plac Dąbrowskiego, przed ministerstwo pracy. Z tłumy wybrano delegację, która udała się do ministra Darowskiego, żądając rozpoczęcia robot około budowy dworca i węzła kolejowego, oraz podnosząc skargi na stosunki mieszkaniowe i aprowizacyjne na kresach wschodnich. Przemówienie ministra, który przedstawił zabiegi rządu, delegacja przyjął z zrozumieniem.

## Zerwanie stosunków chińsko-angielskich

Waszyngton. (PAT) Wobec tego, że stosunki dyplomatyczne między rządem chińskim a Wielką Brytanią zostały przerwane od dłuższego czasu z powodu bojkotu towarów angielskich w Chinach, należy oczekiwać odwołania przedstawiciela chińskiego z Londynu.

## Irlandya ratyfikuje umowę z Anglią

Londyn. (Reuter). Parlament irlandzki ratyfikował 64 przeciw 57 głosom umowę z Anglią.















**DROBNE OGŁOSZENIA**

**WOLNE POSADY**

Praktykantki dla gospodarstwa wiejskiego poszukuje zaraz Dwór Sygnowców, p. Wieliczka. Zgłoszenia listowe z podaniem warunków i referencji. 8001

Stolarskich uczniów z praktyką i frezera na mieszkanie przyjmie Fabryka Kraków, ulica Kopernika 6. 8055

**POSAD SZUŁAJA**

Panna z kilkuletnią praktyką biurową pisząca biegle na maszynie, poszukuje posady zaraz. Zgłoszenia do Administracji Gońca pod „Styczeń” 8018

Rutynowany pomocnik handlowy z działu biawatno-konfekcyjnego poszukuje odpowiedniej posady. Łaskawe oferty z podaniem warunków do adm. „Gońca Krakowskiego” dla „Jaska”. 8012

Panna z ukończoną szkołą handlową pisząca na maszynie poszukuje posady. Zgłoszenia do Adm. Gońca pod „Zajęcie” 6105

**SPRZEDAM**

Sniadki z towarami przy najruchliwszej ulicy z powodu wyjazdu do sprzedania. Wiadomość w Adm. Gońca pod „Interes”. 8022

Sprzedam tani sukienkę welnianą, granatową, nową i kilka par bucików damskich Nr. 36 i 37, również nowe. Wiadomość ul. Berka Joselewicza 18, IV p. oficyna. 8000

AKCYJE „ISARA” o sztuk I emisji i 25 sztuk II emisji sprzedam na więcej dającemu. Zgłoszenia do adm. „Korzystny nabytek” 6340

SPRZEDAM domek 4 ubikacje z parcelą około 2 morgi w mieście w ryaku za 500.000 mkp. III piętrowy młyn motorowy siły 80 HP. przemysł dzienny 150—200 cin. 500.000 mk niem. lub w dolarach po kursie. Stępnicki, Wągrowiec ul. Bydgoska 10 Województ. Poznańskie. 6175

**KUPNO**

Kupię łożko dziecięce z siatką i materacem. Zgłoszenia pod „Kupię” do Adm. „Gońca”. 6302

KUPIĘ JADALNIE w dobrym stanie. Zgłoszenia ulica Tomazsa L. 5, II. p.

Kupię interes z urządzeniem i wolnym mieszkaniem. Administracja Gońca „Gótkowa”

**MATRYMONIALNE**

awaler lat 16, inżynier, przystojny, poszukuje panny do lat 20, która by dopomogła do powiększenia interesu. Zgłoszenia z fotografią okazicielowi tysiąc markówki Nr. 106024, posie - restante Biała, za dyskrecyję ręczę słowem honoru. 8038

PANIENKA S-ROMNA, dobrze wycenowana, blondynka lat 21 bez majątku poszukuje męża, najchętniej wdowca bezdzietnego. Zgłoszenia pod „Blondynka 21” do adm. Gońca krakowskiego. 6344

Wdowa z dzieckiem i większą gotówką poszukuje w celu matrymonialnym mężczyzny z wyższym wykształceniem od 38 do 45 lat. Najchętniej widzieli mężczyźni z wojny zawodów i ster przemysłowych. Zgłoszenia do Administracji Gońca pod „Kanna”. Anonimy do kosza. 8000

awaler lat 30 inwalida, szuka tą drogą towarzyszy życia, panny lub wdowy do lat 30, która dopomoże mu do powiększenia małego interesu. Nieanonimowe zgłoszenia wraz z fotografią, za której zwrot ręczę słowem honoru, pod T. L. 30. do Adm. „Gońca”. 8069

Młoda, mowa, że przystojna, inteligentna szatynka, do broje seica, łagodnego charakteru, małego mieszkanie skromnie umeblowane (pokój i kuchnia) nie mając czasu na zawarcie znajomości, pragnie tą drogą poznać męzczyznę inteligentnego na stanowisku od lat 30 do 40, cel matrymonialny — urzędnicy, kierownicy szkół i t. p. mają pierwszeństwo. Zgłoszenia pisemne z fotografią, za której zwrot ręczę, do Adm. Gońca Krak. pod „Subtelna” 6300

Wdowa młoda, przystojna, elegancka, posiadająca kompletną wyprawę, pragnie poznać męzczyznę na stanowisku w celu matrymonialnym. Zgłoszenia do Administracji Gońca pod „Wiosna”.

WŁAŚCICIEL DOBR 31 lat przystojny i elegancki o wszelkich zaletach towarzyskich, posiadający również stopień akademicki z powodu braku odpowiednich znajomości poszukuje tą drogą kandydki w celu matrymonialnym Warunki: dużo serra, wiek młodzieńcki. Łaskawe zgłoszenia nieanonimowe proszę nadsyłać pod „Parys” do adm. Gońca Krak. 6351

Osoba młoda, kulturalna poszukuje wesolego towarzysza w Zakopanem na miesiąc styczeń i luty. Zgłoszenia do Adm. Gońca pod „Preudium” 6102

Gospodarną pannę nieposzlakowaną przeszłości poszukuje starszy zamężny pan. Dotkła na propozycje do „Gońca” pod „dozwolnie”. 6137

**ROZNE**

Do naprawy elektryczny i cerowania potrzebnych na kilka dni dziennie poszukuje się. Zgłoszenia pod „Niemka”. 6102

NOWO OTWARTA PRACOWNIA SZKLARSKA przyjmuje roboty w zakres wchodzące, jakoteż i reperacje po cennach przystępnych. Wykonuje roboty na prowincyach. Stanisław Dudzik, Kraków, Grzegorzki, Cnorkiewiczza 92. 8067

Zgubiono papiery wojskowe na nazwisko Sroka Franciszek, nr. 1597 w Rącznie, które unieważnia się. 8011

Unieważnia się kartę zwolnienia którą skradziono mi 1 stycznia b. r. na nazwisko Jana Chrzanowskiego z Oddziału Urzędu Gosp. Okręg. w Krakowie. 8063

Zgubiono kartę zwolnienia z 20 grudnia 1921 r. na nazwisko Stanisława Dylaga wystawioną przez 13 p. p., którą unieważnia się. 8065

Zgubiono tymczasowe zaświadczenie demobilizacyjne, wystawione przez B. Z. 36 p. p. na nazwisko Motył Władysław, ur. w 1897 r. które unieważnia się. 8065

Kupię kamienicę ewentualnie z restauracją w Krakowie lub bliżej okolicy. Zgłoszenia listowe do Adm. „Gońca Krak.” pod „Winogron”. 8071

Skradziono papiery wojskowe na nazwisko Kmieciak Władysław Bodzanów p. Wieliczka, unieważnia się. 8070

FILATELISTOM kupujemy zbiory, znaczący pojedyncze polskie i obce. Numery okazowe, prospekty związkowe „UNII” za nadesłaniem Mkp. 100. Redakcja „FILATELISTY”, Lwów, ul. Zielona 1. 30.



Kierownicy Kółek i gospodarstw najtaniej kupią Młockarnie, seczkarnie, parniki, plugi, brony, wielnie, wirowki, hufnary, haczki i inne narzędzia w składzie maszyn rolniczych inżyniera 6731

**St. Nawarowski**  
Sp. z ogr. odp.  
Warszawa, Wredyowa 4

**Do sprzedania:** 6135

1. Bagler (fabryki Weschuette) z parową maszyną 25 koni i odpowiednim kotłem do gotowania giny względnie ziemi, dwuramienny o wydajności do 503 na godzinę.
2. Lina około 500 metr. długa, napęd i wodzidła do kolejki linowej okrężnej.
3. Stacja napędowa i kołowa do wciągu linowego.
4. Maszynki, uci acz i ramki do fabrykacji dachówki holenderskiej.
5. Ceglarnia, walcownia i ucinacz do wyrobu cegły.
6. Parnik Henzego do gorzelni, 5.000 litrowej 5 1/2 atmosf. ciśnienia i 1000.

Wszystko używane w dobrym stanie.

**Biuo Techniczne inż. ST. ZOROJEWSKI**  
Poznań, ul. Romana Szymańskiego 4. Telefon 37-48.

**Świece gromniczne**  
paschały, trianguly oraz świece kościelne woskowe i półwoskowe ofiaruje

**Zjednoczenie fabrykantów świec**  
i wyrobów woskowych

Kraków, ulica Karmelicka L. 27.

Jakość towaru i ceny konkurencyjne. 8057

**„SZCZUTEK”**

najpoczytniejszy, bezpartyjny, jedyny w Polsce kolorowany tygodnik satyryczno-polityczny.

Współpracownictwo najwybitniejszych sił malarskich i literackich.


Nakład 20.000 egzemplarzy.

Filie Administracji i Redakcji: Lwów, Warszawa, Kraków, Poznań, Wilno. 6216

Cena pojedynczego numeru 60 Mkp. Abonament kwartalny 800 Mkp.

Specjalny dział reklamowy na wzór pism zagranicznych.

Wszędzie do nabycia.



**PLOMBY STALOWE**  
do paczek pocztowych i jako marki ochronne poleca 5918


**Fabryka „MULTUM”**  
Kraków, ulica Sołtyka L. 19.

**MAJSTER GARBARSKI**  
jako instruktor samodzielny poszukiwany

do dużej **wyprawialni futer** w Warszawie.

Tylko poważne oferty zostaną uwzględnione.

Oferty pod „Futra G” składać do Tow. Akc. „Reklama Polska”, w Warszawie, Jasna 10. 8062



**GRZEBIENIE AGRAFKI** 6170

**SZPILKI DO WŁOSÓW**  
W WIELKIM WYBORZE PO CENACH FABRYCANYCH POLECA

**SPÓŁKA PRZEMYSŁOWO-HANDLOWA**  
WARSZAWA, NALEWKI 9. „ZETMES” WARSZAWA, NALEWKI 9.  
**WYKWINTNE NOWOŚCI SEZONOWE**

**POTRZEBNY PAPIER**

w wymiarze

75×102 cm. . . . . 375.000 arkuszy  
 104×90 cm. . . . . 56 250 „  
 65×118 cm. . . . . 240 000 „  
 69×80 cm. . . . . 100 000 „

który musi odpowiadać następującym warunkom:

- 1) powinien być nieciągliwym aby wvirzynał drukowanie na nim drogi fotograficznej 8 kol. (odbitych na punktury),
  - 2) zawierać duży procent szmat,
  - 3) przez długi przeciąg czasu utrzymać białość,
  - 4) dość mocno klejony i niełamliwy.
- Oferty należy przesyłać do dnia 11 stycznia b. r. pod adresem

**Instytut Wojskowo-Geograficzny**  
 Wydział Techniczno Administracyjny  
 Warszawa, Wilcza 64. 8068

68 68.68.68.68.68.68 68 68.68.63.68.68.68.68 68 68

68 68 W ub. roku uzyskaliśmy solidną pracę wynik: 68

68 68 NIEZADWOLONEGO KLIENTA NIE MIELIŚMY. 68

68 68 ul. Krowoderska L. 68, Kraków R. Petschke 68

68 68 Biuro Bielskiej Farbiarni 68

68 68 FARBUJE najlepszymi, zagranicznymi, nie- 68

68 68 spierającymi się barwikami. 68

68 68 8051 SOLIDNIE, TERMINOWO I TANIO 68

68 68.68.68.68.68.68.68.68 68.68.68.68.68.68.68 68

Wyszła z druku Wyszła z druku

PIERWSZA

**Handlowa Księga Adresowa**

Łódź i inne miasta przemysłowe Polski

„ATAR” 8052

w polskim, francuskim i niemieckim języku.  
20.000 adresów. Obszerny dział redakcyjny, adresowy i ogłoszeniowy.

Spis Hm wraz ze spisem abonentów sieci telefonicznej.

CENA Mp. 1500.

Wydawnictwo: Międzynarodowa Agencja Reklam „ATAR”

Łódź, ul. Piotrkowska 185.

Przyjmuje zamówienia hurtowe i detaliczne.

**Marmoladę do krajania z jabłek**na cukrze pierwszej jakości w skrzynkach  
25 tylko hurtownie dostarcza 8002**Polskie Towarz. Handlowe S. A.**

Odział spożywczy. Kraków, Słowkowska 1.

**AUTA**

ciężarowe i osobowe na tury po cenach przystępnych, wynajmuje się. Wiadomość Kraków, Dunajewskiego 5, schody na prawo III. p.

**Dwie sensacyjne powieści**

II. wydanie

1. **Tajemnice Sahary** Piotra Benoit, romantyczna, fantastyczno-przyrodnicza powieść, nagrodzona przez Akademię Francuską.
2. **Człowiek, który wrócił z tamtego świata** G. Leroux'a, romans wstrząsający grozą tragicznych zdarzeń, przedstawiający zjawiska ze świata medyumizmu i spirytyzmu.

II. wydanie obu powieści na wyczerpaniu.

Jak długo zapas starczy, przesyła Administracja „Gońca Krakowskiego”

**obie wymienione powieści**

za cenę premii

**Mk 200**—

(już z kosztami przesyłki pocztowej).

Należytość należy uiścić z góry.

Dla P. T. Prenumeratorów „Gońca Krakowskiego” wyjątkowa cena **Mk 150.**

# Bank Małopolski S.A. w Krakowie

## Rynek główny 25.

### Podwyższenie kapitału akcyjnego z sumy Mp. 112,000.000 na Mp. 200,200.000

przez emisję nowych 315.000 sztuk akcji po Mk. 280 im. wart.

Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy Banku Małopolskiego w Krakowie uchwaliło dnia 25 czerwca 1921 r. podwyższenie dotychczasowego kapitału akcyjnego z sumy Mp. 112.000.000 — na Mp. 200.200.000 — przekazując Radzie Zawiadawczej określenie terminu, oraz ustalenie szczegółowych warunków dla emisji tychże akcji.

Na podstawie tego upoważnienia uchwala Rada Zawiadawcza podnieść kapitał akcyjny Banku o Mp. 88.200.000 — przez emisję nowych sztuk 315.000 pełnowpłaconych akcji po Mk. 280 — imiennej wartości.

Objęcie większości nowo wydać się mających akcji zostało już z góry zapewnione, a na pozostałą resztę rozpisuje się po myśli uchwały Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy z dnia 25 czerwca 1921 i na zasadzie postanowienia p. Ministra Przemysłu i Handlu oraz p. Ministra Skarbu z dnia 21 listopada 1921, zamieszczonego w nrze 270 „Monitora Polskiego” z dnia 26-go listopada 1921

**SUBSKRYPCYĘ**

8003

na następujących warunkach:

- 1) Dotychczasowym akcjonariuszom przyznać się prawo pierwszeństwa do poboru nowych akcji w ten sposób, że za dwie dawne akcje, pobrać mogą jedną nową.
- 2) Przy korzystaniu z prawa poboru należy przedłożyć dawne akcje lub kwity tymczasowe, które zostaną zwrócone po uwidocznieniu na nich wykonanego prawa poboru.
- 3) Prawo poboru wykonane i zgłoszone być może najpóźniej do dnia 15 stycznia 1922, pod rygorem utraty tego prawa.
- 4) Kurs emisyjny nowych akcji wynosi Mp. 475 — dla dotychczasowych akcjonariuszy, wykonujących prawo poboru, zaś Mp. 600 — dla nowych akcjonariuszy.
- 5) Przy zgłoszeniu uiścić należy gotówką całą cenę kupna wraz z 6% odsetkami od ceny kupna od 1 lipca 1921 do dnia wpłaty.
- 6) Repartycja nowych akcji przeprowadzi Dyrekcja Banku według swego swobodnego uznania.
- 7) Nowe akcje wydane będą w swoim czasie akcjonariuszom po zawiadomieniu o przydziale akcji i po skonfekcjonowaniu sztuk za zwrotem potwierdzenia kasowego na uiśszoną wpłatę.
- 8) Na wypadek nieprzydzielenia akcji Bank zwróci wpłaconą kwotę wraz z odsetkami w wysokości 4%.
- 9) Nowe akcje uczestniczą w zyskach Banku począwszy od dnia 1 lipca 1921.
- 10) Zgłoszenia subskrypcyjne na nową emisję akcji przyjmują do dnia 15 lutego 1922 r. następujące instytucje:

**w Krakowie:** Bank Małopolski, Rynek główny 25,  
 Filia Polskiego Banku Krajowego,  
 Filia Banku Handlowego w Warszawie,  
**w Warszawie:** Oddział Banku Małopolskiego, Marszałkowska 154,  
 Bank Handlowy w Warszawie,  
 Bank dla Handlu i Przemysłu,  
**w Lwowie:** Oddział Banku Małopolskiego, ul. 3-go Maja 10,  
 Polski Bank Krajowy,  
 Oddział Banku dla Handlu i Przemysłu,  
 Oddział Banku Dyskontowego Warszawskiego,  
**w Poznaniu:** Bank Związku Spółek Zarobkowych,  
 Polski Bank Handlowy,  
 Bank Przemysłowców,  
 Oddział Banku Handlowego w Warszawie,

**w Łodzi:** Oddział Banku Małopolskiego, ulica Moniuszki 4,  
**w Tarnowie:** Oddział Banku Małopolskiego, Krakowska 8,  
**w Stanisławowie:** „ „ „ ul. Sapieżyńska 10,  
**w Rzeszowie:** „ „ „ ul. Jagiellońska 5  
**w Bielsku:** „ „ „ ul. Kościelna 8,  
**w Zakopanem:** „ „ „ ul. Krupowa 38,  
**w Katowicach:** „Deutsche Bank“, Filia w Katowicach,  
 Spółka Komandytowa „Ferge et Comp.“  
**w Królewskiej Hucie:** „Oberschlesischer Bankverein“,  
**w Wiedniu:** Powszechny Austriacki Zakład Kredytowy  
 Ziemiński,  
 Austriacki Zakład Kredytowy dla Handlu  
 i Przemysłu.